
     

 

9 STATISTIK UTAMA KPDNKK OKTOBER 2013 

 

 

 

2.0  PENDAFTARAN SYARIKAT 
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2.1 PENDAFTARAN SYARIKAT DAN PERNIAGAAN TAHUN 2013 
 
 

BULAN 

SYARIKAT 

PERNIAGAAN 

TEMPATAN ASING 
SEMUA                    

(TEMPATAN & ASING) 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

DAFTAR 
AKHIR 

TEMPOH 

DAFTAR 
DALAM 

TEMPOH 

PERNIAGAAN YANG 
AKTIF DALAM DAFTAR 
PADA AKHIR TEMPOH 

JAN 1,017,165 3,716 4,498 6 1,021,663 3,722 4,998,826 27,343 3,158,315 

FEB 1,020,128 2,963 4,502 4 1,024,630 2,967 5,026,852 28,026 3,185,027 

MAC 1,024,162 4,034 4,508 6 1,028,670 4,040 5,059,259 32,407 3,215,597 

APRIL 1,028,192 4,030 4,517 9 1,032,709 4,039 5,087,947 28,688 3,242,761 

MEI 1,031,990 3,798 4,520 3 1,036,510 3,801 5,113,329 25,382 3,266,671 

JUN 1,035,820 3,830 4,527 7 1,040,347 3,837 5,140,303 26,974 3,292,227 

JULAI 1,040,372 4,552 4,537 10 1,044,909 4,562 5,165,933 25,630 3,316,319 

OGOS 1,044,042 3,670 4,541 4 1,048,583 3,674 5,188,001 22,068 3,337,201 

SEPTEMBER 1,047,942 3,900 4,548 7 1,052,490 3,907 5,215,978 27,977 3,363,857 

OKTOBER 1,052,266 4,324 4,554 6 1,056,820 4,330 5,246,729 30,751 3,393,204 

NOVEMBER          

DISEMBER          
 

 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.2  PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT JENIS BAGI TAHUN 2013 
 

BULAN 

SYARIKAT 

TEMPATAN 
SENDIRIAN 

BERHAD 
DENGAN SAHAM 

AWAM BERHAD 
DENGAN SAHAM 

AWAM BERHAD 
DENGAN JAMINAN 

TIDAK 
BERHAD 

LAIN-LAIN ASING 

JAN 3,716 3,707 0 9 0 0 6 

FEB 2,963 2,955 0 8 0 0 4 

MAC 4,034 4,021 0 13 0 0 6 

APRIL 4,030 4,019 0 11 0 0 9 

MEI 3,798 3,788 0 10 0 0 3 

JUN 3,830 3,827 0 3 0 0 7 

JULAI 4,552 4,547 0 5 0 0 10 

OGOS 3,670 3,665 0 5 0 0 4 

SEPTEMBER 3,900 3,897 0 3 0 0 7 

OKTOBER 4,324 4,319 0 5 0 0 6 

NOVEMBER        

DISEMBER        

JUMLAH 38,817 38,745 0 72 0 0 62 

 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.3  PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN 
 

B
U

L
A

N
 

P
e
rt

a
n

ia
n

, 

P
e
rh

u
ta

n
a
n

 D
a
n

 

P
e
ri

k
a
n

a
n

 

P
e
rl

o
m

b
o

n
g

a
n

 

D
a
n

 K
u

a
ri

 

P
e
m

b
u

a
ta

n
 

P
e
m

b
e

k
a
la

n
 

P
e
n

y
a
m

a
n

 

U
d

a
ra

, 
E

le
k
tr

ik
, 

G
a
s
, 
D

a
n

 W
a
p

 

B
e
k
a
la

n
 A

ir
; 

P
e
m

b
e
tu

n
g

a
n

, 

P
e
n

g
u

ru
s

a
n

 

S
is

a
 D

a
n

 

A
k
ti

v
it

i 

P
e
m

u
li
h

a
n

 

P
e
m

b
in

a
a
n

 

P
e
rd

a
g

a
n

g
a
n

 

B
o

ro
n

g
 D

a
n

 

R
u

n
c
it

; 

P
e
m

b
a
ik

a
n

 

K
e
n

d
e
ra

a
n

 

B
e
rm

o
to

r 
D

a
n

 

M
o

to
s
ik

a
l 

P
e
n

g
a
n

g
k
u

ta
n

 

D
a
n

 

P
e
n

y
im

p
a
n

a
n

 

A
k
ti

v
it

i 

P
e
n

g
in

a
p

a
n

 

D
a
n

 

P
e
rk

h
id

m
a
ta

n
 

M
a
k
a
n

a
n

 

M
a
k
lu

m
a
t 

D
a
n

 

K
o

m
u

n
ik

a
s
i 

A
k
ti

v
it

i 

K
e
w

a
n

g
a
n

 D
a
n

 

In
s
u

ra
n

s
 /
 

T
a
k
a
fu

l 

JAN 111 105 295 8 12 246 1,368 113 171 152 194 

FEB 84 62 221 7 9 199 1,148 83 143 114 104 

MAC 112 89 299 6 15 269 1,586 114 214 153 199 

APRIL 86 78 324 6 12 257 1,507 102 204 162 233 

MEI 82 65 308 7 10 222 1,526 81 209 148 219 

JUN 107 76 433 14 13 282 1,522 71 171 126 214 

JULAI 123 107 635 20 21 284 1,635 96 215 134 219 

OGOS 109 81 511 9 17 237 1,243 76 168 131 190 

SEPTEMBER 124 99 494 7 19 281 1,198 100 237 153 193 

OKTOBER 134 102 535 4 16 299 1,398 124 230 178 172 

NOVEMBER            

DISEMBER            

JUMLAH 1,072 864 4,055 88 144 2,576 14,131 960 1,962 1,451 1,937 
 
 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
 

 



     

 

13 STATISTIK UTAMA KPDNKK OKTOBER 2013 

 

 

PENDAFTARAN SYARIKAT MENGIKUT SEKTOR PERNIAGAAN (samb..) 
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JAN 204 333 228 27 53 48 25 86 0 0 

FEB 185 273 183 20 38 41 24 59 0 0 

MAC 230 363 216 25 41 50 24 69 0 0 

APRIL 266 384 220 18 49 49 18 74 0 0 

MEI 206 380 192 21 46 45 20 56 0 0 

JUN 269 304 189 43 32 30 30 76 0 0 

JULAI 360 386 254 60 43 42 32 59 0 0 

OGOS 326 271 179 58 43 40 22 65 1 0 

SEPTEMBER 312 308 208 57 41 34 31 58 1 0 

OKTOBER 355 350 225 53 59 46 38 45 1 0 

NOVEMBER           

DISEMBER           

JUMLAH 2,713 3,352 2,094 382 452 425 264 647 3 0 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 



     

 

14 STATISTIK UTAMA KPDNKK OKTOBER 2013 

 

 

2.4     BILANGAN PEMBUBARAN SYARIKAT DAN PENAMATAN PERNIAGAAN 
 

 
Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.5 JUMLAH PEMERIKSAAN KE ATAS SYARIKAT DAN PERNIAGAAN  
 

 
 

BULAN 
JUMLAH PEMERIKSAAN 

JUMLAH 
KESELURUHAN 

SYARIKAT PERNIAGAAN 

JAN 92,995 3,701 96,696 

FEB 28,000 39,100 67,900 

MAC 20,461 38,535 58,996 

APRIL 21,156 45,851 67,007 

MEI 181,692 42,249 223,941 

JUN 21,705 21,463 43,168 

JULAI 27,810 15,836 43,646 

OGOS 38,577 15,156 53,733 

SEPTEMBER 34,208 15,270 49,478 

OKTOBER 34,766 14,769 49,535 

NOVEMBER    

DISEMBER    

JUMLAH 502,170 251,930 754,100 
 

 Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.6     BILANGAN KES PENDAKWAAN 

 

 

BULAN 

 

SYARIKAT 
 

PERNIAGAAN 

 

JUMLAH KES 
DIDAKWA 

JUMLAH KES 
SELESAI 

JUMLAH KES 
DIDAKWA 

JUMLAH KES 
SELESAI 

 

JAN 1,354 380 51 29 

FEB 968 292 33 15 

MAC 108 390 19 27 

APRIL 338 379 9 5 

MEI 1,110 333 31 11 

JUN 813 200 34 10 

JULAI 648 1,053 39 24 

OGOS 567 507 37 14 

SEPTEMBER 303 545 29 8 

OKTOBER 2,723 557 57 21 

NOVEMBER     

DISEMBER     

JUMLAH 8,932 4,636 339 164 
 

 Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.7 KERTAS SIASATAN YANG DIBUKA DAN DISELESAIKAN 
 

 

BULAN 
JUMLAH KERTAS 

SIASATAN DIBUKA 
JUMLAH KERTAS 

SIASATAN SELESAI 

JAN 44 17 

FEB 17 4 

MAC 17 16 

APRIL 45 19 

MEI 36 15 

JUN 26 16 

JULAI 44 40 

OGOS 24 14 

SEPTEMBER 32 19 

OKTOBER 39 37 

NOVEMBER   

DISEMBER   

JUMLAH 324 197 

  

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.8  BILANGAN SYARIKAT DAN PERNIAGAAN TERPILIH YANG MENDAFTAR DENGAN SSM 
 

2.8.1 BILANGAN SYARIKAT 
 
 

 
 

 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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2.8.2 PERNIAGAAN TERPILIH YANG BERDAFTAR DENGAN SSM UNTUK BULAN OKTOBER 2013 
MENGIKUT NEGERI– PERKONGSIAN 

 
 

 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat  Malaysia 
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2.8.3 PERNIAGAAN TERPILIH  YANG BERDAFTAR  DENGAN SSM UNTUK BULAN OKTOBER 2013 
MENGIKUT NEGERI- MILIKAN TUNGGAL 

 

 
 

 
  Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
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Sumber :Suruhanjaya Syarikat Malaysia 

 
 

 

2.9      JUMLAH TRAKSAKSI MYCOID 
 

2.9.1      JUMLAH TRAKSAKSI E-LODGEMENT 
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2.9.2 JUMLAH TRANSAKSI E-INFO 

 

TAHUN DALAM TALIAN 
KADAR 

PENGAMBILAN 
(%) 

KIOSK 
KADAR 

PENGAMBILAN 
(%) 

JUMLAH 
TRANSAKSI 

JAN 101,112 83 20,009 17 121,121 

FEB 179,753 83 36,416 17 216,174 

MAC 290,619 83.39 57,863 16.6 348,482 

APRIL 404,867 84 78,632 16 483,499 

MEI 508,190 84.2 96,726 15.8 604,916 

JUN 612,416 84.2 114,535 15.8 726,951 

JULAI 731,624 84.4 135,123 15.6 866,747 

OGOS 829,398 84.3 151,997 15.7 981,395 

SEPTEMBER 936,193 85 168,551 15 1,104,744 

OKTOBER 1,054,005 85 184,847 15 1,238,852 

NOVEMBER      

DISEMBER      

 
 

Sumber: Suruhanjaya Syarikat Malaysia 
 

 
 


